Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО»
от  21 октября 2013 года

Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии.
Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии –

г. Ростов-на-Дону, ул. Семашко 117 а., 10-00 час.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРО» -  Батажев А.Я

Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:

1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – руководитель специализированного органа;

2. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;

3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»
4.   Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне».
           без права голосования  приглашены следующие лица:

           Сокирко И.В. – заместитель директора по контролю НП «СРО»;

Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 80 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1.Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «15» октября 2013г. по проверке ИП Пашица О.Н.и принятие решения

2. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «16» октября 2013г. по проверке ООО «Новый мир» и принятие решения

3. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «17» октября 2013г. по проверке ООО «Стройцентр» и принятие решения

4. Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 16.09.2013г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Донстрой» ИНН:6165129230,                       г. Ростов-на-Дону 12.09.2013 г. и принятие решения
5. Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 16.09.2013г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Донстрой» ИНН:6161040340,                       г. Ростов-на-Дону 12.09.2013 г. и принятие решения
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о проведенной плановой проверке ИП Пашица О.Н.   Р Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, пр.Космонавтов, дом 54 Д, ИНН: 054402940081.
В ходе проверки установлено, что выступая в качестве лица осуществляющего строительство на объектах строительства (гор.Ростов-на-Дону, ул.Пацаева), ИП Пашиц О.Н. не имеет в полученном Свидетельстве о допуске к видам работ №0113.2-2012-054402940081-С-111 33 вида работ (организация строительства);

- не представлены в НП «СРО»:  перечень объектов строительства, копии договоров подряда, приказы о закреплении ИТР по объектам.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о проведенной плановой проверке ООО «Новый мир», фактический адрес: Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, проспект Королева, дом 29 в, ИНН: 6167065207.
В ходе проверки установлено, что просрочено удостоверение о повышении квалификации у 1 сотрудника (Глоткин С.А.) из 3-х заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0114.2-2012-6167065207-С-111
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о проведенной плановой проверке ООО «Стройцентр», Ростовская область, гор.Таганрог, ул.Щаденко, дом 69, 2-й этаж, ИНН: 6154081515.
В ходе проверки установлено, что при переводе на работу по совместительству Жданова В.Ю. , заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0116.2-2012-6154081515-С-111 не сообщено в НП «СРО» и не представлены соответствующие документы;

- при увольнении сотрудника Коробченко Ю.В., заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0116.2-2012-6154081515-С-111 и приеме на работу вместо него новых сотрудников не сообщено в НП «СРО» и не представлены соответствующие документы.
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о проведенной плановой проверке ООО «Донстрой» ИНН: 6165129230 с выездом по адресу: Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, пр. Космонавтов, дом 54 Д.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 17.10.2013. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о проведенной плановой проверке ООО «Донстрой»                            ИНН: 6161040340 с выездом по адресу: Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, ул. Текучева, дом 232/199.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 17.10.2013. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.
1. После обсуждения Акта проверки ИП Пашица О.Н., от «15» октября 2013г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ИП Пашицу О.Н. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)

2. После обсуждения Акта проверки ООО «Новый мир», от «16» октября 2013г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «Новый мир» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)

3.  После обсуждения Акта проверки ООО «Стройцентр», от «17» октября 2013г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «Стройцентр» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)

4.     После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 16.09.2013 г. в установленные сроки, выдать                                          ООО «Донстрой» ИНН: 6165129230, предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
5. После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 16.09.2013 г. в установленные сроки, выдать                                          ООО «Донстрой» ИНН: 6161040340, предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
 Председатель Дисциплинарной комиссии:                                        Батажев А.Я.

    Члены комиссии:

Сухов А.П.

Григориадис В.М.

Домрин М.В.